REQUERIMENTO N° 1024/2021
Requer informações do Executivo, junto a Secretaria de Governo sobre o terreno (área extensa) localizado na Rua Benedito de Araújo Novaes,185 -  Jardim Itapoã deste Município.
REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, nos termos do art. 192–C do Regimento Interno, sejam solicitadas ao senhor Prefeito Igor Soares Ebert, as seguintes informações:
1- Quanto ao proprietário do terreno
2- Terreno particular ou do município?
3- Quanto à limpeza, muro  e calçamento de toda área

Justificativa

Senhor Presidente,
Douto Plenário,
Trata-se de uma reivindicação dos moradores do Bairro Jardim Itapoã, que solicitam providencias junto ao poder Executivo através do setor competente, executar a limpeza do local, que fica na Rua Benedito Araújo Novaes na altura do n°185, caso seja área particular, efetuar cobrança dos serviços do proprietário.
Nessa época de chuva, o mato vem crescendo gradativamente em toda extensão desse trecho, não há calçamento neste local dificultando a travessia de pedestres, automóveis, com o agravo de ocasionar focos de infestações de insetos, roedores e animais peçonhentos.
	Os morados relatam também que há tentativas de invasão para apropriação indevida do terreno.
	           Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 08 de junho de 2021.
                                           [image: D:\Users\CMI-User\Desktop\Assinatura Digital Vereador Rogério\ROGERIO FISIO.png]

                                                                 Rogerio Moreira dos Santos
                                                                 Rogerio Fisioterapeuta-PSDB
[image: ]

[image: ][image: ][image: ]

[bookmark: _GoBack]Rua: Benedito de Araújo Novaes- Jardim Itapoã.

Página 1 de 1

image3.jpeg

image4.jpeg

image5.jpeg

image1.png
pans

image2.jpeg
R. Benedito de Aratjo Novaes - Google Maps

24/09/2021 10:35

Go m_m zmﬂm R. Benedito de Araljo Novaes

3
&3
3
fo
&
>
2

Imagens ©2021 CNES / Airbus, Maxar Technologies, Dados do mapa ©2021

https://www.google.com.br/maps/place/R.+Benedito+de+Araujo+Novaes, +ltapevi+-+SP,+06663-340/@-23.5526721,-46.9387903,216m/data=!3m1!1e3!14m5!3m4!1s0x94cf066004d4e8c7:0xc4e5edf96e73cdde!8m2!:

image6.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi